
Contacto

Teléfono +34 981511002
Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1004/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro e montaxe de instalacions na festa do galo 2024

Subministro e montaxe de instalacions na festa do galo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 20.762,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.838,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.874,9 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Pedrouzo-Arca s/n
(15821) Pino (O) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

XESTEDEC COMUNICACION, S.L.
NIF B15802366
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ponte de Sán Lázaro, 9 bajo
(15703) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono 647802926
Correo Electrónico xestedec@xestedec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.159 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.762,39 EUR.

Motivación

Motivación Segun acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211a4267-c807-4c9c-9cb2-62e674c0a372


Lugar

pino

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15686) O PINO España

APERTURA SOBRES A Y B,
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
DOCUMENTACION TECNICA

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 09:40 horas

Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15686) O PINO España

LECTURA DE INFORME DE
VALORACIÓN APERTURA DE SOBRE C,
CRITERIOS AUTOMATICOS Y OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

pino

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INFORME FINAL DE INCIDENCIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXQBawLvhK436J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013887544 |  2024-000831315 | Tue, 30 Jul 2024 14:03:16:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50176453914980584035877201288165896752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXQBawLvhK436J9Lctlsuw%3D%3D

